
Pohlednice z období mobilizace v roce 1914.

V  první vlně bylo v B zenci odvedeno:
-  ve věk u  21 až 38 let s  odvodem  dne 3. 8. 1914 -  celk em  233 branců;
-  ve věk u  39 až 42 let s  odvodem  dne 3. 9. 1914 -  celk em  35 branců.

Následu jící odvedené ročník y:
-  ročník  1892 –  1894 s  odvodem  dne 26. 10 . 1914 -  celk em  16 branců;
-  ročník  1887 –  1890  s  odvodem  dne 16. 1. 1915 -  celk em  21 branců;
--  ročník  1884 –  1886 s  odvodem  dne 1. 2. 1915 -  celk em  20  branců;
-  ročník  1878 –  1883 s  odvodem  dne 15. 2. 1915 -  celk em  22 branců;
-  ročník  1891a 1895 s  odvodem  dne 15. 3. 1915 -  celk em  34 branců;
-  ročník  1896 s  odvodem  dne 15. 4. 1915 -  celk em  8 branců;
-  ročník  1873 –  1877 s  odvodem  dne 15. 5. 1915 -  celk em  13 branců;
-  ročník  1878 –  1890 , 1892, 1894 s  odvodem  dne 16. 8. 1915 -  celk em  15 branců;
-  ročník  1897 s  odvodem  dne 16. 10 . 1915 -  celk em  24 branců;
--  ročník  1873 –  1877, 1891, 1895, 1896 s  odvodem  dne 16. 11. 1915 -  celk em  15 branců;
-  ročník  1872 s  odvodem  dne 16. 12. 1915 -  celk em  5 branců;
-  ročník  1870  –  1871 s  odvodem  dne 17. 1. 1916 -  celk em  22 branců;
-  ročník  1865 –  1867 s  odvodem  dne 21. 1. 1916 -  celk em  28 branců;
-  ročník  1868 –  1869 s  odvodem  dne 22. 2. 1916 -  celk em  20  branců;
-  ročník  1898 s  odvodem  dne 11. 5. 1916 -  celk em  10  branců;
-  ročník  1897 s  odvodem  dne 1. 8. 1916 -  celk em  5 branců;
--  ročník  1885 –  1896 s  odvodem  dne 28. 8. 1916 -  celk em  11 branců;
-  ročník  1865 –  1871 s  odvodem  dne 3. 11. 1916 -  celk em  4 branci;
-  ročník  1882 –  1892 s  odvodem  dne 16. 11. 1916 -  celk em  4 branci;
-  ročník  1873 –  1879 s  odvodem  dne 10 . 1. 1917 -  celk em  6 branců;
-  ročník  1892 –  1898 s  odvodem  dne 12. 2. 1917 -  celk em  11 branců;
-  ročník  1899 s  odvodem  dne 10 . 3. 1917 -  celk em  11 branců;
-  ročník  1887 –  1891 s  odvodem  dne 16. 4. 1917 -  celk em  3 branci;
--  ročník  1872 –  1886 s  odvodem  dne 14. 5. 1917 -  celk em  20  branců;
-  ročník  1867 –  1871 s  odvodem  dne 14. 6. 1917 -  celk em  6 branců;
-  ročník  1897 –  1899 (term ín odvodu  neu veden) -  celk em  10  branců.

Celkem odvedeno 632 bzeneckých muž ů.

V  době vypu k nu tí válečnéh o k onflik tu  v létě 1914 
plnili zák ladní vojensk ou  prezenční slu žbu  m u ži z 
ročník ů 1890  až 1893, k teří tvořili zák ladní 
početní stav arm ády v době m íru .

VV  průběh u  m obilizace byl jejich  stav navýšen o 
záložník y z ročník ů 1882 –  1889, k teří si svou  
vojensk ou  slu žbu  odbyli již dříve a doplnili 
m írové počty arm ády na válečný stav. M im o ně 
byly povolány ročník y 1876 –  1881, z nichž byly 
sestaveny dom obraneck é jednotk y.

PoslézePosléze následovalo předčasné povolání ročník u  
1893 a tak é ročník ů 1882 –  1892, k teré tvořili 
m u ži, k teří sice byli dříve povoláni k  prezenční 
slu žbě, ale prošli pou ze zák ladním  
něk olik atýdenním  výcvik em . Tyto ročník y počaly 
s  vojensk ým  výcvik em , aby doplnily případné 
ztráty arm ády na frontě.

DalšíDalší odvody pak  pok račovaly po celou  dobu  
válk y, k dy byli jednak  povoláváni m u ži z dalších  
ročník ů, ale tak é těch , k teří již odvody prošli, ale 
nebyli předtím  u znáni za sch opny slu žby.

ZaZa dobu  trvání válk y rak ou sk á m onarch ie 
zm obilizovala cca 7 50 0  0 0 0  m u žů, což 
představovalo zh ru ba 60  %  zde žijící m u žsk é 
popu lace m ezi 18 a 53 lety věk u .

Přehled počtu odvedených muž ů ze Bzence v letech 1914 – 1918


